
CPS Nº 001/2024 Pregão Eletrônico nº 001/2023 CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA 33.285.255/0001-05 2023400478 01/09/2023

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio 

terceirizado, com mão de obra com regime de dedicação exclusiva, de copeiro 

(a) e mensageiro (a) a serem executados nas dependências da sede 

administrativa do CRA-RJ.

R$ 90.875,88 15/01/2024 14/01/2025 RESCINDIDO

CPS Nº 002/2024 Pregão Eletrônico nº 001/2023 RIO SHOP SERVIÇOS LTDA 73.833.360/0001-48 2023400478 01/09/2023

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio 

terceirizado, com mão de obra com regime de dedicação exclusiva, de 

motorista a serem executados nas dependências da sede administrativa do 

Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro – CRA-RJ.

R$ 229.150,93 22/01/2024 21/01/2025 ATIVO

CPS Nº 003/2024
Dispensa de licitação art. 75, inciso II 

da Lei 14.133/2021
ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA 36.462.778/0001-60 2024400034 03/01/2024

Contratação de empresa fornecedora de Software de Departamento de Pessoal 

e de Gestão de Pessoas, incluindo ativação, implantação, migração de base de 

dados, treinamentos, operação assistida, disponibilidade da solução, suporte 

técnico e customização.

R$ 49.556,88 02/02/2024 01/02/2026 ATIVO

CPS Nº 004/2024
Inexigibilidade de Licitação art. 74, 

inciso I da Lei 14.133/2021
4PARSER DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA 17.164.958/0001-10 2024400091 18/01/2024

Fornecimento de solução técnica em desenvolvimento, manutenção, promoção 

e sustentação de software para gestão de olimpíadas do conhecimento, 

visando a execução do projeto “Olimpíada Brasileira de Ciência da 

Administração”, de acordo com as especificações, métricas e os padrões de 

desempenho e de qualidade estabelecidas pelo CRA-RJ.

R$ 654.00,00 25/01/2024 24/01/2029 ATIVO

CPS Nº 005/2024
Dispensa de licitação art. 75, inciso II 

da Lei 14.133/2021

MULT INSTALACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS 

DE ENERGIA LTDA
32.310.367/0001-06 2023400395 29/06/2023

Contratação de empresa especializada em serviço continuado de manutenção 

preventiva e corretiva, sem o fornecimento de peças e baterias, de 01 (um) 

nobreak de 30Kva e 01 (um) nobreak de 10Kva, localizados nas dependências 

da sede administrativa do CRA-RJ e seus anexos (Rua Professor Gabizo nº 197 e 

195, respectivamente) de acordo com as condições, quantitativos e 

especificações no documento de formalização de demanda e termo de 

referência  nos autos do PA.

R$ 54.000,00 05/02/2024 04/02/2029 ATIVO

CPS Nº 006/2024
Dispensa de licitação conforme art. 75 

inciso II da lei 14.133/2021

MEDSEG ASSESSORIA EM MEDICINA E ENGENHARIA DE 

SEG.
03.248.730/0001-02 2024400142 01/02/2024

Contratação de empresa para prestação de Serviço Especializado em Segurança 

e Medicina do Trabalho, controle e realização de atestados de saúde 

ocupacional, (admissionais, demissional, mudança de risco, periódicos e 

retorno ao trabalho); realização de exames complementares e homologações 

de atestados e perícia médica dos servidores do CRA-RJ.

R$ 7.550,00 01/04/2024 31/03/2029 ATIVO

CPS Nº 007/2024
Pregão Eletrônico nº 001/2024 e Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021

RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA
08.491.163/0001-26 2023400596 18/11/2023

Contratação de serviços contínuos de apoio terceirizado, com mão de obra em 

regime de dedicação exclusiva, de técnico em desenvolvimento de web, 

designer gráfico e redator de publicidade a serem executados com regime de 

dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Termo de 

Referência.

R$ 222.534,12 05/04/2024 04/04/2025 RESCINDIDO

CPS Nº 008/2024
Inexigibilidade de Licitação art. 74, 

inciso III da Lei 14.133/2021;
CHANGE - CONSULTORIA DE ORGANIZAÇÃO LTDA - EPP 04.091.352/0001-50 2024400197 12/03/2024

contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 

consultoria para organização de eventos, mediante o planejamento, 

estruturação, desenvolvimento e comunicação de temas, sessões, palestras, 

simpósios, workshops, homenagens e quaisquer outras atividades correlatas de 

cunho educacional e motivacional que seja parte do XVII ENCAD, previsto para 

realizar-se nos dias 11 e 12 de setembro de 2024, visando suprir as 

necessidades do CRA-RJ

R$ 31.500,00 12/04/2024 11/11/2024 ATIVO

CPS Nº 009/2024
Fundamento Legal: art. 75, inciso II da 

Lei 14.133/2021
SELBETTI TECNOLOGIA S.A 83.483.230/0001-86 2024400256 08/04/2024

Contratação de empresa especializada na locação de 04 (quatro) impressoras e 

laminadora para impressão da carteira de identidade profissional da marca 

Entrust Datacard modelo SIGMA DS2, tudo em conformidade com o disposto 

no estudo técnico preliminar e Termo de referência anexados nos autos do PA.

R$ 8.923,68 02/05/2024 01/08/2024 ATIVO

CPS Nº 010/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 -  

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
GETI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 10.685.746/0001-30 2023400627 18/12/2023

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de suporte 

técnico de informática, compreendendo à administração da rede lógica do CRA-

RJ; manutenção dos equipamentos de informática em uso e de propriedade do 

CRA-RJ; consultoria técnica para identificação de novas tecnologias, “gargalos” 

e soluções; elaboração de manuais necessários ao eficaz funcionamento do 

parque tecnológico do CRA-RJ,  com cessão de  mão de obra especializada, a 

serem executados nas dependências da sede administrativa do Conselho 

Regional de Administração do Rio de Janeiro – CRA-RJ.

R$ 419.545,80 02/05/2024 01/05/2025 ATIVO

CPS Nº 011/2024
Pregão Eletrônico nº 007/2024 - Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021
ANTONHOLI & GARCIA MÁQ. E EQUIPAM. LTDA 33.441.004/0001-64 2024400161 21/02/2024

Contratação de empresa especializada para fornecimento de 1 (um) veículo 

tipo furgão compacto.
R$ 230.000,00 22/05/2024 21/08/2024 ATIVO

MODALIDADE

CONTRATOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2024       -        ATUALIZADO EM JUNHO DE 2024

Nº DO 

CONTRATO/ATA

DADOS DO CONTRATADO PROCESSO ADMINISTRATIVO DADOS DO CONTRATO

RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR SITUAÇÃO INÍCIO  TÉRMINO 



CPS Nº 012/2024
Pregão Eletrônico nº 001/2024 Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021

RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA
08.491.163/0001-26 2023400596 18/11/2023

Contratação de serviços contínuos de apoio terceirizado, com mão de obra em 

regime de dedicação exclusiva, de técnico em desenvolvimento de web, 

designer gráfico e redator de publicidade a serem executados com regime de 

dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Termo de 

Referência.

R$ 318.204,00 01/06/2024 31/05/2025 ATIVO

CPS Nº 013/2024 Pregão Eletrônico nº 001/2023 CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA 33.285.255/0001-05 2023400478 01/09/2023

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio 

terceirizado, com mão de obra com regime de dedicação exclusiva, de copeiro 

(a) e mensageiro (a) a serem executados nas dependências do CRA-RJ.

R$ 138.105,12 01/06/2024 31/05/2025 ATIVO

CPS Nº 014/2024
Dispensa de licitação art. 75, inciso II 

da Lei 14.133/2021
QUATTO TECNOLOGIA LTDA 06.951.894/0001-81 2024400183 01/03/2024

 Contratação de solução de business intelligence para elaboração e publicação 

de relatórios, gráficos e painéis representativos dos dados extraídos do Sistema 

Integrado de Fiscalização e Autoatendimento do CRA-RJ, incluindo horas extras 

de serviço técnico especializado Microsoft, para atendimento das demandas do 

CRA-RJ.

R$ 54.000,00 05/06/2024 04/06/2025 ATIVO

CPS Nº 015/2024
Dispensa de licitação art. 75, inciso II 

da Lei 14.133/2021

IPNET SERVICOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS LTDA
32.578.382/0001-21 2024400352 23/05/2024

Contratação de 25 (vinte e cinco) licenças de uso do serviço de inteligência 

artificial Gemini Pro, do Google, para o Conselho Regional de Administração do 

Rio de Janeiro – CRA-RJ

R$ 29.580,00 17/06/2024 16/06/2025 ATIVO

Nº  DA ATA MODALIDADE DADOS DO CONTRATADO
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO

DADOS DO 

CONTRATO
RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR  INÍCIO  TÉRMINO SITUAÇÃO

 CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA 33.285.255/0001-05 R$ 162.180,00

RIO SHOP SERVIÇOS LTDA 73.833.360/0001-48 R$ 184.398,20

ATA Nº 002/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 10.910.334/0001-56 2023400561 31/10/2023

Registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada no 

fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as demandas do CRA-RJ, 

com padrão de qualidade igual ou superior às especificações, condições e 

quantidades estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital de 

licitação CRA-RJ nº 003/2024.

R$ 215.644,50 08/03/2024 07/03/2025 ATIVO

ATA Nº 003/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 CONSTRUTORA NACRIT LTDA 34.366.060/0001-44 2023400339 23/05/2023

Registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva, com 

fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de 

consumo, de acabamentos e de reposição imediata, por demanda, necessários 

para manter o prédio sede (197) do CRA-RJ e Universidade Coorporativa do 

Administrador (195), em perfeitas condições de uso, especificados no Termo de 

Referência, anexo I do edital de licitação CRA-RJ nº 002/2024.

R$ 369.167,32 20/03/2024 19/03/2025 ATIVO

ATA Nº 004/2024
Pregão Eletrônico nº 001/2024 Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021

RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA
08.491.163/0001-26 2023400596 18/11/2023

Contratação de serviços contínuos de apoio terceirizado, com mão de obra em 

regime de dedicação exclusiva, de técnico em desenvolvimento de web, 

designer gráfico e redator de publicidade a serem executados com regime de 

dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Termo de 

de Referência.

R$ 742.549,00 28/03/2024 27/03/2025 ATIVO

ATA Nº 005/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024 

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVIÇOS LTDA 03.514.896/0001-15 2024400062 09/01/2024

Registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada no 

fornecimento de cartões em PVC, pré-impressos, para confecção de Carteiras 

de Identidade Profissional, conforme condições e quantidades estabelecidas 

neste Termo de Referência, anexo I do edital de licitação CRA-RJ nº 004/2024.

R$ 106.329,00 02/05/2024 01/05/2025 ATIVO

ATA Nº 006/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
GETI COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 10.685.746/0001-30 2023400627 18/12/2023

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de suporte 

técnico de informática, compreendendo à administração da rede lógica do CRA-

RJ; manutenção dos equipamentos de informática em uso e de propriedade do 

CRA-RJ; consultoria técnica para identificação de novas tecnologias, “gargalos” 

e soluções; elaboração de manuais necessários ao eficaz funcionamento do 

parque tecnológico do CRA-RJ, com cessão de mão de obra especializada, a 

serem executados nas dependências da sede administrativa do Conselho 

Regional de Administração do Rio de Janeiro – CRA-RJ e seus anexos (Rua 

Professor Gabizo nº 195, 197 e 201).

R$ 419.545,80 02/05/2024 01/05/2025 ATIVO

VIA GRÁFICA LTDA 13.944.941/0001-25

Contratação de empresa especializada no fornecimento de impressos gráficos 

para atender às diversas demandas do CRA-RJ, conforme especificações, 

condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do 

edital de licitação CRA-RJ nº 005/2024.

R$ 359.610,00

MLUZ SERVIÇOS LTDA 18.255.023/0001-02

Contratação de empresa especializada no fornecimento de impressos gráficos 

para atender às diversas demandas do CRA-RJ, conforme especificações, 

condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência Grupo 02, 

anexo I do edital de licitação CRA-RJ nº 005/2024.

R$ 38.300,00

19/01/2023 15/05/2024 14/05/2025

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - NO EXERCÍCIO DE 2024

ATA Nº 001/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 2023400478 01/09/2023 ATIVO

Registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de apoio terceirizado, com mão de obra com regime de 

dedicação exclusiva, de motorista, copeiro(a) e mensageiro(a) a serem 

executados nas dependências da sede administrativa do CRA-RJ

10/01/2024 09/01/2025

ATA Nº 007/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
ATIVO2023400114





Nº DO CONVÊNIO DADOS DO CONTRATADO
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO
DADOS DO CONTRATO

RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR  INÍCIO  TÉRMINO SITUAÇÃO

CONVÊNIOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2024        


